
 
 

Piazza Castello 215, 10124 Torino (I)  Tel.  +39 011 88151 Fax  +39 011 8815.214  www.teatroregio.torino.it  P. IVA e C.F. 00505900019 
 

DETERMINA  
  

N.16 DEL 26/01/2022 
 

 
La Dott.ssa PURCHIA Rosanna, con i poteri conferiti dal Presidente della Fondazione prof. 
Stefano Lo Russo, Sindaco della Città di Torino, con delega del 28/10/2021, 
 
premesso che 
 
- In data 30/11/2021 è stato Pubblicato sul sito della Fondazione Teatro Regio di Torino il bando 

relativo alla “SELEZIONE PER SARTE/I E ADDETTE/I ALLA VESTIZIONE DURANTE GLI 
SPETTACOLI PRESSO LA FONDAZIONE TEATRO REGIO DI TORINO”; 

- In data 31/12/2021 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 
- Con determina n.5 del 13/01/2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
- In data 17/01/2022 la Commissione si è riunita da remoto per la verifica curriculare di tutte le 

domande pervenute in termini per le selezioni in oggetto; 
- La Commissione ha proposto l’ammissione di n.15 candidati/e sarti/e e di n. 30 addetti/e alla 

vestizione; 
- con determina n.6 del 17/01/2022 la dott.ssa Purchia ha confermato le idoneità proposte dalla 

Commissione, fissando per le date del 24 e del 25 gennaio 2022 le prove pratiche ed i colloqui 
rispettivamente per i/le candidati/e sarti/e e gli/le addetti/e alla vestizione;  

- in data 24/01/2022 la Commissione si è riunita per esaminare le 7 candidate sarte che si sono 
presentate alla prova pratica e al colloquio (si precisa che erano stati/e ammessi/e 15 
candidati/e); 

- in data 25/01/2022 la Commissione si è nuovamente riunita per valutare i/le n.19 candidati/e 
addetti/e alla vestizione che si sono presentati alla prova pratica e al colloquio (si precisa che 
erano stati/e ammessi/e 30 candidati/e). 

 
Tutto ciò premesso,  

DETERMINA  
 

di confermare le graduatorie degli idonei come proposte dalla Commissione Giudicatrice e di 
seguito indicate: 
 
SARTE 

N. NOME COGNOME 

1 Paola Toniolo 

2 Maria Catalina Umana Espinosa 

3 Nicoletta Busca 

4 Valeria Gambaro 

5 Georgia Dea Duranti 

6 Rebecca  Cattaneo  

7 Elena Losero 

 
 
 



 
 

Piazza Castello 215, 10124 Torino (I)  Tel.  +39 011 88151 Fax  +39 011 8815.214  www.teatroregio.torino.it  P. IVA e C.F. 00505900019 
 

ADDETTI/E ALLA VESTIZIONE 

N. NOME COGNOME 

1 Francesco Tagliarini 

2 Nicolò Ruzzante  

3 Nicoletta Busca 

4 Maria Catalina Umana Espinosa 

5 Alice Delfino 

6 Camilla Ruffini 

7 Rebecca  Cattaneo  

8 Elena Garino 

9 Lucia Menegazzo 

10 Francesca Cataldi 

11 Valeria Villa 

12 Marisa Nesta 

13 Martina Redolfi 

14 Giada Cerbone 

15 Elisa Piazza 

16 Laura Busatta 

17 Elisabetta Furlan 

18 Oriana Gullone 

19 Mimmo Zanframundo 

 
La presente determina sarà pubblicata nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente della 
Fondazione. 
 
Torino, 26/01/2022 
 

Fondazione Teatro Regio di Torino 
                per delega del Presidente   

     Rosanna Purchia 
 


